15056. 57. f. 5. L. 8. o.

Dat he is cij: niet

Franskeje

js 77
Paten & Vines.
Wendl

J. H.

990,25 ~~or~~ 28,30

G G. 30

77 216
12 316

15057

¶ DIALOGI QVATVOR ¶
DE LIBRO, Q VEM
STANISLAVS OSIVS, GERM A= NO POLONVS, EPISCOPVS VARMIEN-
sis, proximo superiore anno, contra Brentium & Vergerium
Coloniæ edi-
dit.

DE Q V E ALII S DV O BV S E IV S D E M
Osij libellis Dilingæ impreßis, quorum alteri est titulus
de expresso uerbo Dei, alteri uero, num
calicem Laicis. &c.

A V T O R E V E R G E R I O.

ANNO DOMINI M. D. LIX.
Mense Martio,

ХІІІ СЛУЖОВАНИЯ

030056545

ILLVSTRISSIMO

PRINCIPI ET DOMINO D.
ALBERTO BRANDEBVRGENSI

Duci Prussiæ, & Illustrissimo Principi
& Domino, D. Nicolao Radzi=
uillo, Duc Olichæ &
Nieuës.

Vestris auspicijs, vestræ autoritate munitus et
fretus. Illustrissimi Principes, antè biennium,
primo in Prussiam, deinde in Lituaniam usq;
Postremò in maiorem & minorem Poloniam
ingressus, quod me decebat feci. Quocunq;
enim perrexi, tum voce, tum libellis conatus sum, pro virili,
his qui nescirent, persuadere, Papatum esse meram impostur
am, quare oportere ab eo se se extricare hominem, qui cupe
ret esse saluus, atq; adiungere puræ genuineç; doctrinæ,
quam filius Dei attulisset ex sinu Patris. Quantum profice
rem, non potui statim intelligere, sed paucis antè mensibus,
demum animaduerti, me per Dei gratiam, profecisse nonni
hil. Prodiit enim furentissimus & venenatissimus Osij Epi
scopi Varmiensis liber, qui planum omnibus facit, meam il
lam peregrinationem quam molestissimam fuisse Domino
& Magistro suo Sathanæ, gratā itaq; Domino & Magistro
meo Iesu Christo filio Dei, quo nomine mihi gratulor, quod
vestro præsidio tectus potuerim aliquid. Pergite, amplissimi
Principes, reliquos seruos Dei vestræ autoritate iuuare, quod
possint eadem ratione, qua ego, istos Osios & Sathanas ad
indignationem & rabiem prouocare, quod est certissimum
signum promotæ glorie Dei. Quod ad Osianum librum at
tinet, videor mihi posse affirmare, nullum hactenus contrà

A ij coelestem,

E P I S T O L A

cœlestem, quam profitemur, doctrinam scriptum fuisse, in quo tantum execrabilis maledicentia, tantum mendaciorū, tantum virulentia, & venenī, tantum denique blasphemias rum congestum fuerit, quantum in hoc vno. Reliqui Papistici propugnatores, prorsus nihil sunt in hoc genere, si cum isto Apostolo conferantur. Habeat sibi hanc laudem, quam ille dicit maximam: est enim verè in reprobissimum sensum datus. Dicerem me mirari, eum nullam habuisse rationem clarissimorum Regum & Principum, aliorumque statuum atque ordinum amplissimorum, qui nostram doctrinam passim complexi sunt. Sed quid Regum & Principum rationē haberet, qui necque Euangeli Sacrosancti, necque vnigeniti filij Dei rationem habuerit? Nam Diaboli verbum, ipsissimum Dei verbum, nominare non est veritus fermè decies, homo blasphemus, ut reliqua nunc taceam. His atrocissimis contumis, quibus suas chartas petulantissimè aspersit, cum omnino fuerit respondendum, & quidem citò, saltem pro infirmioribus sustentandis, ne de diuina doctrina renascente minus honorificè sentirent propter Osij, & similiū impotuntissimas vociferationes, scripsi statim quatuor Dialogos, quibus, quāquam multas concesserim, tamen nec viceliam partem blasphemiarum eius patefecī atque perstrinxī, quos ideo in lucem mitto, ut interea legantur, dum reliqua, quae in hoc genere adorno, compareant. Spero autem propediem comparitura, & multò grauiora allatura, si Dominus voluerit. Vestrīs autem Illustrissimis excellentijs hoc, quicquid est laboris, inscribo atque commendo, vt vestra scilicet, quae maxima est, autoritate, Dialogi mei, pro defendenda gloria Dei, spargantur & promoueantur: Nam illorum promotio & defensio ad eos potissimum pertinet, qui, ut scriberentur, fuerunt origo & causa, hoc est, ad Cels. Vestrās, quarum auspicijs & præsidio in vestras terras veni (vt dixi) istasque Paparum creaturas, & capitales filij Dei hostes ad tantam